
各　　　位 〒８１２－００１３ 福岡市博多区博多駅東２－６－２４

2 0 2 5 年 2 月

新社会人研修会ご案内

研修委員会
公益社団法人　博多法人会
TEL：411－2789・ＦＡＸ：411－2780

新人研修 表

　拝啓　穏やかに年が明け、貴社ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　近年、テレワーク、リモートワーク、副業など働き方も多様化し転職しやすい環境になりました。結果、入社3年
以内の退職者割合は34.9％、約3人に1人が流動しています。
　このような中で企業の業績向上を図るには、人材確保と「デキる」社員を育成することが鍵になります。同時に、
社員にとっても「キャリアアップを目指せる」お互いに貢献し合う関係を築くことが重要課題です。
　マナーやルールなどの社会人としての基礎力は、お客様や先輩、上司とのコミュニケーションをより強固なもの
にし、相互の信頼関係を深めます。
　この講座では社会人としての身だしなみ、名刺の交換、接客のポイント、敬語、電話応対などの基本的マナーに加え、
報告・連絡・相談の社内コミュニケーションも、よりイメージできるロールプレイ形式でお伝えします。
　人材育成と同時に離職率の抑制に繋がる「新社会人研修会」にぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。

　　　　敬具

1 . 対　　　象 ： はじめて社会人になる方。(入社後、１年までを目安とします)
2 . 内　　　容 ： 新入社員としてのあるべき姿を明確にし、お客様や社会に貢献するための基本を習得す

ることを目的とし研修を実施いたします。
3 . 開 催 日： 2025年4月 4日（金）、8日（火）  9：00 (集合)～ 16：30　集合時間厳守
　　　　　　　　 （２日間のうちのいずれか希望の日１日をお選びください）
4 . 会　　　場 ： 福岡県中小企業振興センター  3 階　会議室
　　　　　　　　（博多区吉塚本町 9－15　ＴＥＬ 6 2 2 － 0 0 1 1    下部地図参照）
5 . 講　　　師 ： ㈲秋月オフィス   秋月 枝利子氏、野元 朋子氏
6 . 定　　　員 ： 各日ともに30名（申込先着順締切）
7 . 受 講 料 ： 一名につき　会員 3 , 0 0 0円（昼食含む）
　　　　　　　　　　　　　   一般 5 , 0 0 0円（昼食含む）
　　　　　　　　　※受講料は当日会場で受付けます
8 . 申 込 方 法 ： 裏面「新社会人研修会申込票」に必要事項をご記入の上、
　　　　　　　　　博多法人会事務局あてにＦＡＸもしくEmailにてお申込みください。
9 . 申込〆切日 ： 2025年 3 月19日 (水)
備 考（1）　 募集人員が限定されていますので早めにお申込みください。　　　　　　　　

　　　　　（2）　 当日は筆記用具をご持参ください。

〈 開　催　要　項 〉


